



Protokoll fra Årsmøte i Norsk Aberdeen Angus 2020

Tid og sted: 26. november 2020 kl 15.00. Møtet ble arrangert digitalt.

Totalt 14 stemmeberettigede (Tom Are og Bjarte Njå kom inn i møtet i løpet av presentasjon av årsmelding).

1. Godkjenning av innkallingen

Innkallingen ble enstemmig godkjent.

2. Valg av møteleder

Forslag: Svein Eberhard Østmoe og Eli H. Krogsti.

Forslaget ble enstemmig godkjent.

3. Valg av to representanter til å skrive under protokollen

Forslag: Steinar Schanke og Halvor Midtsundstad.

Forslaget ble enstemmig godkjent.

4. Styrets årsmelding

Årsmeldingen ble gjennomgått av leder Svein Eberhard Østmoe. Torfinn Bakke gikk igjennom årsrapporten fra avlsutvalget.

Elisabeth:

Jeg ønsker å gi heder og ære til styret for jobben som er gjort i forbindelse med Angus-avtalen, og en spesiell takk til leder. Dette kommer alle til gode. Vi ser også at Meny reklamerer godt for produktene.

Spørsmål: Vi ser i årsmeldinga at Angus har god økning i antall insemineringer og antall produsenter som har tegnet avtale. Men vi har ikke klart å øke medlemsmassen. Når man nyter godt av Angus-avtalen, bør man være medlem. Vi kan ikke kreve det nå, men er det noe vi burde se nærmere på?

Svein Eberhard:

Dette ble diskutert innledningsvis når avtalen ble inngått, men det er mange mjølkebønder som benytter seg av dette. TYR er ikke billig å være medlem av. Vi var derfor usikre på om bøndene ikke ville ha benyttet seg av avtalen om de måtte betalt fullt medlemskap.



Det er bedre at flest mulig kan benytte seg av avtalen enn at alle skal være medlemmer. De bidrar på den måten til en positiv økonomisk gevinst til Angus.

5. Regnskap

Regnskap er gjennomgått av revisor og godkjent.

Jørn Terje:

Regnskapet viser en dobling av årsresultatet i forhold til 2019. Ønsker å gi styret ros for en veldig solid innsats.

Ståle:

Revisorene er svært fornøyde med regnskap og resultat. Med så gode resultater er det også viktig å bruke ressurser på å vokse. Det koster å annonsere, men vi ser at vi får god feedback på dette.

Svein Eberhard:

Vi ønsker å benytte deler av overskuddet til medlemmene. Stambokkampanjen vil fortsette også neste år. Styret tar diskusjonen videre og ser på eventuelle andre aktuelle aktiviteter.

Regnskapet ble enstemmig godkjent.

6. Valg v/ leder i valgkomiteen, Elisabeth Haugarne

(Vedtektene sier at valg skal være skriftlig hvis årsmøtedeltagere krever det. Det ble derfor i god tid sendt informasjon til årsmøtedeltakerne der vi ba om tilbakemelding på dette slik at vi kunne ha forberedt en enkel valgløsning dersom det var ønskelig. Det kom ingen tilbakemelding om at skriftlig valg var ønskelig innen fristen).

Valgkomiteens innstilling:

Valgkomiteen har jobba godt, via 3 Teamsmøter, med årets forslag. Alle på valg er spurt og har takka ja.

Valgkomiteen har bestått av:

- Elisabeth Haugarne – leiar
- Hans Petter Eide
- Jørn Terje Dragly



Styret

Leiar (på valg kvart år): Svein Eberhard Østmoe – attval
Styremedlem: Espen Krogstad – attval
Torfinn Bakke – leiar avlsutvalg – valg av leiar i avlsutvalget
Merethe Mørk – ikkje på valg
Eva Stuedal – ikkje på valg
Varamedlem: Tom Are - attval
Tore Kyllingmo - attval

Avlsutvalget

Medlem: Magnus Ness – NY
Halvor Midtsundstad – attval
Torfinn Bakke – ikkje på val
Harald Dahl – ikkje på val
Leiar (på val kvart år): Torfinn Bakke – attval

Revisorar

Ståle Westby – attval
Christer Lien - NY

Valkomiteens forslag til godtgjersle til tillitsvalgte:

- Styreleiar kr 10 000,- (som tidlegare)
 - ynskjer å tilføre her dekning av kostnader med ekstraarbeid som blir i forbindelse med Angusavtalen.
- Nestleiar: kr 5 000,- (som tidlegare)
- Styremedlemmer og 1.vara: kr 3 000,- (som tidlegare)
- Medlem Avlsutvalget kr 2 000,- (som tidlegare)

Honorara er fastsatt etterskotsvis.

Valgkomiteen:

Elisabeth Haugarne – på valg
Hans Petter Eide – ikkje på val, 1 år igjen
Jørn Terje Dragly – ikkje på val, 2 år igjen

Elisabeth Haugarne har sittet 3 år i valgkomiteen, og er dermed ferdig i sitt verv. Valgkomiteen hadde ikke funnet et nytt medlem inn i valgkomiteen.



Forslag på nytt medlem som kom fram i møtet: Jan Are.

Vedkommende var ikke til stede i møtet. Det ble derfor foreslått å velge en av de som var til stede på møtet.

Steinar Schanke ble derfor foreslått, og takket ja til 3 år i valgkomiteen.

Svein Eberhard takket for tilliten, og takket alle som har bidratt i verv og som nå trer av.

Halvor:

Bra at så mange tar på seg jobben videre. Jeg har en kommentar til at satsene er foreslått uforandret. Popularitet og omsetning av sæd og gode resultater krever en solid jobb fra styret. At man klarer å være på hugget for å holde posisjonen, er flott. Dette vil kreve enda mer framover, og bør honoreres ytterligere. Foreslår 100% økning av honorarene til styret.

Jørn-Terje:

Det som er ment med valgkomiteens forslag om dekning av kostnader med ekstraarbeid som tilkommer i forbindelse med Angus-avtalen, er at de som deltar på møter skal få satser som tilsvarer møtegodtgjørelse i TYR. I tillegg skal reise dekkes. Jeg støtter Halvor i at styrehonorarene bør økes, men foreslår 50% økning i stedet for 100% økning.

Det ble stemt over tre forslag (det var 8 stemmeberettigede som kunne stemme over denne saken):

1. Valgkomiteens forslag: dagens satser for honorar til styret beholdes. I tillegg dekkes kostnader med ekstraarbeid som tilkommer i forbindelse med Angus-avtalen.
2. Halvor Midtsundstads forslag: 100% økning av honoraret til styret. I tillegg dekkes kostnader med ekstraarbeid som tilkommer i forbindelse med Angus-avtalen.
3. Steinar Schankes forslag: 50% økning av honoraret til styret. I tillegg dekkes kostnader med ekstraarbeid som tilkommer i forbindelse med Angus-avtalen.

Alternativ 1: 0 stemmer

Alternativ 2: 3 stemmer

Alternativ 3: 4 stemmer

Vedtak: Dagens satser til styret økes med 50%. I tillegg dekkes kostnader med ekstraarbeid som tilkommer i forbindelse med Angus-avtalen.

7. Fastsetting av medlemskontingent

Det er god økonomi i foreningen og styret foreslår uendret kontingent for 2021. Kontingenten beholdes derfor på kr 600,- per år.

Forslaget ble enstemmig vedtatt.



8. Styrets forslag til arbeidsprogram

Forslag til arbeidsprogram ble lagt fram.

Elisabeth:

Forslag om å sponse medlemskontingenten, gjerne sammen med TYR, slik at nye medlemmer under 35 år får tilbud om redusert medlemskontingent.

Steinar:

Godt forslag da det er viktig å få flere nye i laget. Foreslår også at de som benytter seg av et visst antall doser semin får tilsendt Angus Kontakten (mjølkebesetninger, krysningsbesetninger).

Svein Eberhard:

Dersom man benytter seg av støtte-medlemskap i Angus-foreningen får man Angus kontakten tilsendt. Disse har talerett men ikke stemmerett i årsmøtet

Torfinn:

Ikke lett å finne ut av hvor mange doser som er brukt i hver besetning.

Halvor:

Foreslår at styret får oppgaven med å vurdere innspillene og eventuelt komme med forslag.

Oppsummering etter diskusjon:

Medlemsverving/ ung bonde/ melkebonde legges inn som ekstra punkt i arbeidsprogrammet.

Arbeidsprogram inkludert punkt angående medlemsverving, ble enstemmig godkjent.

9. Revidering og godkjenning av avlsplan

Svein Eberhard gikk igjennom forslag til revidert avlsplan.

Torfinn:

Det er klart for hunddyrkåring i SFK. Muligheten til å registrere kommer ila 2021. Vi har ikke fått optimum for kviger med i dette forslaget til revidert avlsplan. Dette må tas med ved neste revidering.

Svein Eberhard:

Under punktet «Rasestandard for Aberdeen Angus» har jeg et forslag om at 365 dagers vekt på okser bør endres. Kan endring til 500-550kg være en god idé?



Torfinn:

Foreslår at nytt intervall på 480-550kg i stedet for 500-550kg. Dette med tanke på ulike driftsformer (for eksempel økologisk).

Elisabeth:

Det er stor forskjell på de som har kraftfôr på beite og de som ikke har dette. Det kan slå ut på årsvektene. Dette kan gjelde både de som har økologisk drift og de som ikke fører med kraftfôr på beite. Er et forslag på 480kg høyt?

Steinar:

Det bør være et stort slingringsmonn i ytterpunktene i forhold til driftsmåte. Noen har mer grassfed type oppdrett.

Svein Eberhard:

Snittet i SFK ligger på 468kg og vi har en rasestandard opp til 500kg. I tillegg er alle seminoksene over denne vekta. Kan et intervall på 450-550 være ok?

Halvor:

Jeg støtter det siste forslaget fra Svein Eberhard. For å vurdere oksene på Staur kan vi gjøre det mer spissere i planen. Men ved fastsettelse av rasestandard må vi ta høyde for å omfatte ulike driftsformer. Litt ettersom hvordan avlsplanene skal brukes i praksis.

Svein Eberhard:

Hereford har en egen plansje med rasestandard. Litt usikker på hvorfor dette skal stå i en avlsplan i utgangspunktet. Vektregistrering ved 200 og 365 er veldig avhenging av føringstrategi. Ønsker å foreslå 450-550.

Vedtak:

Årsmøtet godkjenner forslaget til ny avlsplan, men ønsker å endre rasestandard for vektintervallet på 365 dager for okse fra 450-500kg til 450-550kg. Forslaget ble enstemmig vedtatt.

10. Innkomne forslag, samt saker som styret ønsker behandlet
Ingen innkomne saker.

Årsmøtet ble avsluttet kl 17.00

Sigining av protokoll:

Steinar Schanke

Halvor Midtsundstad